台灣綠能與 LED 應用協會第六屆第五次理監事聯席會議

會議紀錄

壹. 會議時間： 中華民國 114 年 2 月 21 日(星期五)10：30-12：00

貳. 會議地點： 台大醫院國際會議中心 405 會議室

參. 會議主席： 葉律松理事長

肆. 出席人員：

理    事：
梁瑋耘、黃建誠、楊宗坤、林敬峰、黃祺峻、蔡永祥、盧美蓉、

金海濤

常務監事： 丁楷蔆

監    事： 吳登峻、蘇文杰

伍. 列席人員： 候補理事：劉訓銘；協會秘書處：蕭弘清秘書長、陳珮瑄專員

陸. 出席人數： 應出席 12 名，實際出席 12 名以上出席資料詳如簽到表

柒. 會議議程： （一） 主席致詞(略)

（二） 上次會議決議執行情況報告(略)

（三） 各委員會工作報告(略)

（四） 重要工作報告(略)

（五） 討論提案(略)

（六） 臨時動議

捌. 提案：

【提案一】                                             提案單位：秘書處

案  由：康展電力股份有限公司，申請入會，其入會資格，提請審議案

說  明：申請入會之相關基本資料詳如下表。

辦  法：入會資料審查通過之公司，准予入會，並成為正式會員。

決  議：通過。

新進會員資料

會員

編號
公司名稱 負責人

會員

代表
營業項目

入會

原因
級別

D-31
康展電力股份

有限公司

許介立董

事長

劉承毅

襄理

再生能源交易節能工

程技術服務

與綠能

LED 應

用產業

相關

三級

【提案二】                                            提案單位：秘書處

案  由：有關去(113)年會務工作報告，提請決議。

 說  明：請參閱第六屆第二次大會手冊 P5-P11 。

 辦  法：議決通過後提交會員大會追認，並報請內政部備查。

 決  議：通過。

【提案三】 提案單位：秘書處

案  由：有關去(113)年度財務報表，提請決議。

說  明：檢具本協會去(113)年度財務報表：綜合損益表、基金收支表及現金出

納表、資產負債表各乙份，如附件一。

辦  法：議決通過後提交會員大會追認，並報請內政部備查。

 決  議：通過。

【提案四】                                            提案單位：秘書處

案由：有關 114 年度工作計畫，提請決議

說明：檢具本協會 114 年度工作計畫表，如附件二。

辦法：議決通過後提交會員大會追認，並報請內政部備查。

決議：通過。

【提案五】                                            提案單位：秘書處

案由：有關 114 年度預算表，提請決議。

說明：檢具本協會 114 年度預算表，如附件三。

辦法：議決通過後提交會員大會追認，並報請內政部備查。

決議：通過。

玖. 會議要點：

一、 政府補助吳登峻監事建議：

（一） 有關針對協會會員做碳盤查申請政府補助案，吳登峻監事建議：碳排放、

碳足跡分二階段工作，一為輔導：可和 ESCO公會合作，讓會員熟悉輔導業務。

二為查證：碳足跡、碳盤查結束後，須有第三方做查證數據後核發證書。可

號召協會會員們聯合一起提出計畫，量測中心可協助規劃及後端執行輔導和

查證。

（二） 不論 LED應用、大健康…量測中心有一專職 AI部門執行 AI應用和評測，

此案為數發部的計畫，因應 AI熱門，政府針對百工百業發展和應用，量測中

心 AI 團隊可協助提計畫和申請經費。

二、 葉律松理事長建議，針對協會會員、LED業者、路燈廠商等產業同性質公司

做碳盤查，並建立碳排放資料庫共用平台之數位化系統；期望將此案能和各

會員們合作，列為協會今年度首要方向。

三、 有關入會機制和會費調整，會員問卷回饋具體建議

（一） 南亞光電建議：團體會員不分類別、級別、入會資格，統一會員代表

人數、入會費及常年會費；建議比照二級標準。

（二） 台灣昕諾飛：團體會員在入會費已依分級收取，年費又再次依分級收

取而且太貴，因而公司會考量是否值得繼續參加，因此，建議年費應該

跟照明公會一樣都是一致的並且要往下調整，而理事長所服務的公司收

取的年費應該要增加到至少十萬以上才比較合理。

（三） 和欣光通：有擔任協會幹部級別(理監事)職務者，應繳交較高會費。

壹拾. 簽到表：

附件一：台灣綠能與 LED 應用協會去(113)年度財務報表

綜合損益表

基金收支表及現金出納表

資產負債表

附件二：台灣綠能與 LED 應用協會 114 年度工作計畫表

 領域綱要                  內 容

業

務

工

作

1. 綠能推動計劃

(1) 多方參與政府之綠能推動計畫及活動。

(2) 舉辦各項研討會或座談會以提高本會在國內外的

知名度。

(3) 開展與儲能、節能、創能等綠能相關廠商合作可

能性，擴大協會產業領域。

(4) 提供 ESG 碳盤、碳輔導服務系統專案建置及運營

服務。

(5) 推動學校學程推廣及企業永績責任之經費補助。

2. 檢測認證技術

(1) 推動數位可定址照明介面相關系列標準，將此標

準建立 CNS 國家標準規範。

(2) 推動溫室氣體盤查、碳足跡標準之規劃、輔導至

查證之執行工作。

(3) 參與標準會議(CNS、兩岸、因應小組、調和會議、

CIE 等)。

(4) 成立標準制度核心工作小組並尋求地方政府示範

場域合作之可能性。

3. 健康照明創新

發展

(1) 持續推動健康照明示範教室場域。

(2) 宣導健康照明並尋求地方政府教育局專案合作。

(3) 積極推動健康照明相關標準。

(4) 規劃推廣大健康結合創新科技與其他相關產業鏈

之合作機會。

4. 建立兩岸、國際

間產業合作

(1) 爭取加入兩岸與國際組織並積極參與其各項組織

活動，藉與國際接軌。

5. 協助拓展商機

(1) 積極安排拜會與綠能產業公協會交流，拓展合作

商機。

(2) 爭取政府補助針對新興市場辦理商機拓銷團。

(3) 協助會員參加台灣及世界重要之 LED 科技照明

展。

(4) 積極推動異業結盟以利商機拓展。

(5) 積極尋求政府相關補助機會並鼓勵會員廠商一同

參與執行。

會

務

工

作

1.召開年度會員大會。

2.召開理、監事會、各委員會工作會議。

3.最新商機資訊收集與通知。

4.辦理商務考察對接、國內外展覽服務。

5.人才培訓、技術交流與活動通知。

6.協助產學研發合作與政府補助。

7.新會員加入與會籍資料管理。

8.會費徵收、專案經費編列及年度收支決算。

9.積極招募綠能相關企業加入協會。

附件三：台灣綠能與LED應用協會114年度預算表